
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:42:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 080701  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN PÚBLICA                                        

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  389 N°  527 N°  1406 N°  651 N°  1014 N°  1448 

  09-03-2018 11-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 06-08-2018 14-11-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -350.000    -100.000  

      02  Del Gobierno Central                                                             -350.000    -100.000  

            004  Programa de Modernización del 

Estado-BID                                                                                                                                                                                                                   

-350.000    -100.000  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

09 APORTE FISCAL                                                                     -43.319 13.131 -631.189  132.039 

      01  Libre                                                                             -43.319 13.131 -631.189  132.039 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             237.307     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 7.791 -22.603  121.417 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -586.067   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -350.000  5.340  -100.000 10.622 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -350.000  5.340  -100.000 10.622 

            032  Tribunal de Compras Públicas                                                                                                                                                                                                                                 5.340   10.622 

            034  Devolución Boletas de Garantía                                                                                                                                                                                                                                   

            251  Programa de Modernización del 

Estado-BID                                                                                                                                                                                                                   

-350.000    -100.000  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                 14.355     

      99  Otros Integros al Fisco                                                           14.355     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   -22.519   

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                              -22.519   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0389_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0527_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1014_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1448_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:42:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 080701  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN PÚBLICA                                        

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  389 N°  527 N°  1406 N°  651 N°  1014 N°  1448 

  09-03-2018 11-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 06-08-2018 14-11-2018 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              179.633     

      07  Deuda Flotante                                                                    179.633     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0389_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0527_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1014_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1448_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:42:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 080701  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN PÚBLICA                                        

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1614 N°  1785 N°  1949    

  26-11-2018 07-12-2018 24-12-2018    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            004  Programa de Modernización del 

Estado-BID                                                                                                                                                                                                                   

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         184.070     

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

 115.287     

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                    68.783     

09 APORTE FISCAL                                                                     -224.395 19.262    

      01  Libre                                                                             -224.395 19.262    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -46.086 19.262    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         5.761     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        5.761     

            032  Tribunal de Compras Públicas                                                                                                                                                                                                                                -8.062     

            034  Devolución Boletas de Garantía                                                                                                                                                                                                                              13.823     

            251  Programa de Modernización del 

Estado-BID                                                                                                                                                                                                                   

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                               4.100      

      05  Máquinas y Equipos                                                               744      

      06  Equipos Informáticos                                                             11.790      

      07  Programas Informáticos                                                           -16.634      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:42:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 080701  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN PÚBLICA                                        

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1614 N°  1785 N°  1949    

  26-11-2018 07-12-2018 24-12-2018    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf

